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LXXVI REUNIÓN ORDINARIA DEL SGT Nº 3 
 

“REGLAMENTOS TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 
COMISIÓN DE SEGURIDAD DE PRODUCTOS ELÉCTRICOS  

 
 ACTA Nº 02/21 

 

7 al 9 de junio de 2021 
 
  

AGREGADO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 

 
DELEGACIÓN DE ARGENTINA 

 
SECTOR OFICIAL 

 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail 

Catalina Maria 
Spina 

Secretaria de Comercio Interior - 
Ministerio de Desarrollo 

Productivo 

cspina@producción.gob.ar  
 

Angel Marcelo Gon 
Secretaria de Comercio Interior - 

Ministerio de Desarrollo 
Productivo 

angelgon@produccion.gob.ar 

Lucas Marmoni 
Secretaria de Comercio Interior - 

Ministerio de Desarrollo 
Productivo 

lmarmoni@producción.gob.ar 

Andrea Méndez  
Instituto Nacional de Tecnología 

Industrial (INTI) 
amendez@inti.gob.ar 

 

Silvia Diaz Monnier 
Instituto Nacional de Tecnología 

Industrial (INTI) 
sdiazmonnier@inti.gob.ar 

 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail 

Pablo Paisan 
Instituto Argentino de 

Normalización y Certificación 
(IRAM) 

PPAISAN@iram.org.ar 
 

Armando Bianchi 
Instituto Argentino de 

Normalización y Certificación 
(IRAM) 

ABIANCHI@iram.org.ar 
 

Gustavo Capo 
Instituto Argentino de 

Normalización y Certificación 
(IRAM) 

GCAPO@iram.org.ar 
 

Daniel Leuzzi 
Instituto Argentino de 

Normalización y Certificación 
(IRAM) 

dleuzzi@iram.org.ar 
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Franco Almada Jose M Alladio e Hijos S.A. 
franco.almada@alladio.com.ar 

 

Carlos Rodriguez ORBIS MERTIG S.A.I.C. 
CRodriguez@orbis.com.ar 

 

Eduardo Lapiduz AFARTE gerencia@afarte.org.ar 

Soledad Caruso CIMET S.A. scaruso@cimet.com 

Fidel Valiente IMSA S.A. fidel.valiente@imsa.com.ar 

Rodolfo Beccarini CAMENOFE rbeccarini@camenofe.org.ar 

Osvaldo Nadjarian INDELQUI onadjarian@indelqui.com.ar 

 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail 

Marcelo Carlos 
Afonso Carvalho 

Instituto Nacional de Metrologia, 
Qualidade e Tecnologia 

(INMETRO) 

mccarvalho@inmetro.gov.br 
  

 
 

 
DELEGACIÓN DE PARAGUAY 

 
SECTOR OFICIAL 

 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail 

Victor Monges 
Romero 

Ministerio de Industria y Comercio 
- MIC 

victor.monges@mic.gov.py 
 

 
 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail 

Susana Masoller 
Unidad Reguladora de 

Servicios de Energía y Agua 
(URSEA) 

susana.masoller@ursea.gub.uy 

María Ximena 
Fernández 

Unidad Reguladora de 
Servicios de Energía y Agua 

(URSEA) 

maria.fernandez@ursea.gub.uy 
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